apresentado em, no máximo, 7 (sete) dias antes do início das provas, instruído 

com o calendário oficial da instituição de ensino. 

CLÁUSULA QUINTA – DA BOLSA DE ESTÁGIO 
O estagiário fará jus a uma remuneração mensal, a título de bolsa, no 

valor de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), conforme especificado no Termo 

de Compromisso próprio, correndo o pagamento da bolsa às expensas da 

CÂMARA. 

Parágrafo primeiro – O estagiário que for servidor público não fará jus a 

referida bolsa.  

Parágrafo segundo – Considerará, para efeito de cálculo da bolsa, a